Z. ZERUMBET, *Smith.*; *Fl. Br. Ind.* VI. 247.; *Roxb. Fl. Ind.* I. 48.—*Katou Inschi kua*, *Rheede Hort. Mal.* XI. t. 13.

Kolinjana, *Konk.*

Indigenae, lucri causa, hanc cum praecedente commiscunt.

COSTUS SPECIOSUS, *Smith.*; *Fl. Br. Ind.* VI. 249; *Roxb. Fl. Ind.* I. 58.—*Togena-kua*, *Rheede Hort. Mal.* XI. t. 8.

Poinvo, *Konk.*

Radix cum zinzibere mixta in aurium tinnitum auferit, auditum iuvat, omnem fluxum cerebri tollit et vertiginem.

ELETTARIA CARDAMOMUM, *Molun.*; *Fl. Br. Ind.* VI. 251; *Alpinia cardamomum*, *Roxb. Fl. Ind.* I. 70.—*Elettari*, *Rheede Hort.*

Mal. XI. t. 4, 5, 6.

Elú, *Koak*; Cardanomo, *Port.*

De viribus nihil addendum duxi, sub enim superque sunt cognita.

ALPINIA ALLUGHAS, *Rosci.*; *Fl. Br. Ind.* VI. 253; *Roxb. Fl. Ind.* I. 61.—Mala-Inuschi-kua, *Rheede Hort. Mal.* XI. t. 14.

Giri kolinjan, *Koak.*

Succus è radice recenti expressus intus et extus Podagricis datur; cocta radix capitis dolorem aufert, in vino macerata omnes artuum cruciatus è frigore ortos tollit, in pulverem reducta cum succo *Raphani* permixta, et epota, calculos diminuit, aremulus è renibus deterget, mulierum colicam sistit, menstrua provocat; succus cum vino coctus lochias promovet, sanguinem purgat; et efficacissime secundinas expurgat.

CANNA INDICA, *Linn.*; *Fl. Br. Ind.* VI. 260; *Roxb. Fl. Ind.* I. 1.—Katu bala, *Rheede Hort. Mal.* IX. t. 43.

Râna keji, *Koak.*

E fructibus parum tostis succus elicitur, qui auribus immissus dolores illarum mitigat. Ex iisdem et saccharo massa componitur, et umbilicali regioni applicatur contra diabetem, ex calidis febribus ortam. Succus radicis *Mercurii* sublimati toxicam infringit.

MUSA SAPIENTUM, *Linn.*; *Fl. Br. Ind.* VI. 262; *Roxb. Fl. Ind.* I. 663.—Bâla, *Rheede Hort. Mal.* I. tt. 12, 13, 14.

Keji, *Koak*; Bananeira, *Port.*

Radix contrita et epota in lacte vertiginem capitis sedat; ejus aque cum saccharo permixta proficue ebibitur pro ardore renam, quin et eadem aqua simpliciter epota pro doloribus ex urina obortis confert, daturque proficue iis, quorum corpus argento vivo distillato infectum est, ut et iis qui inter edendum capillos hauscrunt: corculum arboris patâ caulem albicantem, qui fructum fert, tritam et cum melle intus sumptam matris ocularum convenit ad quod etiam servit batyram in quo fractus seu fici

in fructa secti tostī sunt epotam.

Bala ex diversitate fructuum plures ac diversae sunt species, ut *Nendera-Bala* quae fructum fert oblongiorem caeteris, qui in cortice est, colore rubro, et intus carne robescente, suntque ejus species *Nendera-Nendera*, quae fructibus est grandioribus, et *Curbo-Codli* quae fructibus est minus oblongis, *Cadali-Bala* fructus fert gravis et jucundi odoris, qui cortice sunt tenui; ejus species *Shiru-Cadali*, quae minores fructus fert, et *Erada-Cadali*, quae sapore praefertur: *Pudra-Bala* fructus fert exacte rotundos, et oblongiores, ac crassiores quam *Cadali-Bala*, qui saporis sunt optimi, estque ejus species *Turenale-Bala* utpote grandior. *Mannem-Bala* fert fructus angulatos, quatuor superficiem, qui carne non nihil oleosa ac pingui, sunt saporis magis dulcis, cortice crasso, habetque haec folia crassiora caeteris et magis lata ac oblongiora; *Cingya-Bala*, fert fructus oblongos ut *Nendera-Bala* sed minus crassos, et qui maturi viridi-clari sunt; *Canim-Bala* fructus fert multos minores caeteris, qui maturi, coloris sunt subaevi; ejus species est *Schindila-Canim-Bala*, quae fructus fert valde parvos ac minores caeteris ac nullos alios flores nisi qui in fructibus insident, atque adeo rami totam usque ad verticem fructibus onerata: *Caléa-Bala* fert fructus cortice crassio, in quibus semina nigra continentur. *Bangila-Bala* flores fert, qui sunt calore caeruleofusco.

Bala species communiter intra sex menses flores ferunt; *Pudra-Bala* autem intra duodecim menses, fructus post quatuor menses maturescunt; una arbor, nam ex radice edit ac fructu dato et ad maturitatem perducto emoritur, stolonibus qui ex ejus radice circum quoque expullant in arbores excrecentibus.

LXXX. BROMELIACEÆ.

BROMELIA ANANAS, Willd.; Roxb. Fl. Ind. II. 116.—Kakatojaka, Rheede Hort. Mal. XI. t. 1, 2.

Ananá, Konk. Ananaz, Port.

Folia in aqua *Oryza* cocta, et pulveri *Balasi* mixta, in potum assumpta, hydropicorum ventres purgant. Fructus immaturi cum *Acto* propinati, foetum ex utero pellunt. Item comesti ablocinis ex flatibus intumescenciam corrigant.

LXXXI HÆMODORACEÆ

SANSEVIERA ROXBURGHIANA, *Schult. fil.; Fl. Br. Ind.* VI. 271, *Katu kapel seu Cadeunco, Rheede Hort. Mal. XL₂ t. 2.*

Murgali. *Konk.*

Folia trita et in formam boli redacta, adversus ophtalmiam et oculorum suffusionem assumuntur: cum radice addito *Allio* ac *Auripigmento* in oleo *Sergelim* decocta, gonorrhœam sanant, si nempe caput cum oleo illo illinatur; Bulbus cum sandalo *citriño* et *butyro* *babulino* tritus linimentum exhibet, in nervorum contractionibus et ardoribus adhiben; dum. Tota denique planta oleo *butyroque* incocta omnium oculorum vitia emendat.

LXXXII. IRIDEÆ.

BALAMCAUDA CHINENSIS, *Lemna; Fl. Br. Ind.* VI. 277 - *Moræa chinensis, Roxb. Fl. Ind.* I. 170.—*Belam cauda scholar mani, Rheede Hort. Mal. X. t. 38.*

Ârli, *Konk.*

Planta integra cocta et pro lotionem corporis adhibita antidotum est contra omne venenum. Radix trita et applicata morsui serpentis *Cobra Capella*, dicti, medetur. Folia cum *Schirgelim* ab indigenis adhibetur, ad vaccas et jumenta, edulis venenosis infecta, vel animalibus venenatis læsa, tum intus, tum foras, sumpta et applicata curanda.

LXXXIII. AMARYLLIDEÆ.

CURCULIGO ORCHIOIDES, *Gavin.; Fl. Br. Ind.* VI. 279; *Roxb. Fl. Ind.* II. 144.—*Mella-pana-kelangu, Rheede Hort. Mal. XII. t. 59.*

Masulkolen, Masalakândo, *Konk.*

Decocta cum oleo *Nucis Indicæ* et *asapino* *cervicæ* epota, capitis dolores sedat, vertiginosos affectus et oculorum caliginem abigit, visum acuit. Cum aqua decocta et epota antifebrile præstat medicamentum

presertim in colera; in pulverem redacta et ventri imposita stranguriae medetur. Radix trita et assumpta idem efficit; in lacte dulci assumpta ardorem renum et ossium restringit.

CRINUM ENSIFOLIUM, *Roxb.*; *Fl. Br. Ind.* VI. 281; *Roxb. Fl. Ind.* II. 129.—Pelnta pola tali, *Rheede Hort. Mal.* XI. t. 38.